
 

 

 

 
Decreto n. 3670 

 

IL RETTORE 
 

 

DIPARTIMENTO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 

Oggetto: mobilità docenti tra dipartimenti 

   

pag. 1 di 2 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. 
Serie Generale n. 157 del 7.7.2012, in particolare l’art. 49, comma 4; 

VISTO il Regolamento per la mobilità dei docenti tra dipartimenti ex art. 49, 
comma 4, dello Statuto e, in particolare, gli artt. 2 e 6; 

VISTA l’istanza di mobilità, assunta al prot. gen. n. 70389 del 12.10.2015, 
presentata dalla prof.ssa Olimpia Imperio, afferente al Dipartimento di 
“Scienze dell’Antichità e del Tardoantico” in favore del Dipartimento di 
“’Lettere, Lingue, Arti’ Italianistica e Culture Comparate ”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 12.10.2015 con cui è stato 
deliberato “…di approvare l’attivazione del Dipartimento di ‘Studi 
Umanistici’ (DISUM) …a seguito di accorpamento dei Dipartimenti di 
‘Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze Sociali’ (FLESS) e di ‘Scienze 
dell’Antichità e del Tardoantico (SATA) che si disattivano” e di “approvare 
l’istanza di mobilità della prof.ssa Olimpia Imperio dal disattivando 
Dipartimento di Scienze dell’Antichità e del Tardoantico (SATA) al 
Dipartimento di Lettere, Lingue, Arti Italianistica e Culture Comparate 
(LEILA), previo parere favorevole del Senato Accademico”; 

VISTO il D.R. n. 3353 del 16.10.2015 con cui è stato costituito il Dipartimento di 
“Studi Umanistici (DISUM)”, a seguito di accorpamento dei Dipartimenti di 
“Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze Sociali (FLESS)” e di “Scienze 
dell’Antichità e del Tardoantico” che sono stati disattivati; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 20.10.2015 con cui è stato espresso 
“…per quanto di competenza, parere favorevole alla mobilità della prof.ssa 
Olimpia Imperio dal disattivato Dipartimento di “Scienze dell’Antichità e del 
Tardoantico (SATA)” al Dipartimento di “Lettere, Lingue, Arti Italianistica e 
Culture Comparate (LEILA)”, subordinatamente al parere favorevole di 
quest’ultimo Dipartimento e a far tempo dalla data di espressione di detto 
parere, ove lo stesso venga espresso dopo il 01.11.2015”; 

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di “’Lettere, Lingue, Arti’ 
Italianistica e Culture Comparate”, assunto al prot. gen. n. 75702 del 
29.10.2015, con cui è stato deliberato “…di esprimere parere favorevole 
sulla richiesta di mobilità formulata dalla prof.ssa Olimpia Imperio, in favore 
di questo Dipartimento”; 

 

 



  
 

dipartimento RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 

Oggetto: mobilità docenti tra dipartimenti 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

D E C R E T A  

A far tempo dalla data dai 1° novembre 2015 è disposta la mobilità della prof.ssa Olimpia 
IMPERIO dal disattivato Dipartimento di “Scienze dell’Antichità e del Tardoantico” al 
Dipartimento di “’Lettere, Lingue, Arti’ Italianistica e Culture Comparate ”. 
 
Bari, lì 29.10.2015 

 
F.TO IL RETTORE 

 

 


